教員各位

中華人民共和国 温 家宝 首相の本学訪問に伴う

衣笠キャンパス 入構制限・通行制限等について（ご案内）

                                   2007 年 4 月 10 日

立命館大学教学部

 来る４月１３日（金）、中華人民共和国 温 家宝 首相の入洛ならびに本学衣笠キャンパス訪

問が予定されています。これに伴い、警備実施の関係から、以下のとおり各種の規制が実施され

ます。先生方におかれましては、開講後間もない時期に大変ご迷惑をお掛けしますが、ご理解と

ご協力の程お願い申し上げます。

（１）京都市内の交通規制について

   ４月１３日（金）は、京都市内において交通規制が予定されています。規制時間や規制規

模の詳細は不明ですが、交通渋滞や公共交通機関のダイヤの乱れ、バス運行路線の変更等が

予想されますので、当日出講予定の先生方におかれましては、時間に十分な余裕をもってご

出講いただきますようお願い申し上げます。

特に、お車をご利用の先生方におかれましては、当日、保安上の理由から衣笠キャンパス

宮敷駐車場は終日ご利用いただくことができませんので、公共交通機関をご利用くださいま

すようお願い申し上げます。

（２）衣笠キャンパスへの入構規制について

   当日の午後は、衣笠キャンパス正門の入構規制が実施され、一時入構することができなく

なりますので（タクシー駐停車含む）、東門あるいは南門から入構いただきますようお願い

いたします。

あわせて、正門の自転車置場と第５バイク置場のご利用はできませんので、係員の指示・

誘導にしたがって、臨時の駐輪場をご利用ください。

（３）衣笠キャンパス内の通行規制について

   当日の午後は、衣笠キャンパス内で、一時通行規制を実施します。キャンパス内の通行に

ついては、係員の指示にしたがって、通行制限・迂回通行のご協力をお願いします。

（４）建物についての入場規制について

   当日は、一部の建物において入場規制を実施します。

・図書館、第一体育館は 9時より閉館し、規制解除後に開館します（17 時頃を予定）。

・創思館、存心館および学生会館は、館内誘導による規制が実施されます。別途、掲示等

によりお知らせします。

・学而館 1階は、キャンパス内の通行規制によって通路となります。

・旧中川会館は、出入口が制限されますので、掲示または指示にしたがって入場してくだ

さい。

（５）授業の取り扱いについて

授業は、通常の時間通りに実施します。上記状況を踏まえて、万が一、授業開始時間に間に合

わない場合は、必ずご担当科目の開講責任学部事務室にご一報をお願いいたします。なお、当

日の授業については授業開始時間 30 分を経過しても、休講とはいたしませんのでご注意下さ

い。３・４時限目の授業に遅刻した学生についても、その事由が当該規制によるものである場

合は遅刻扱いとしないで下さい。

また、温首相来校にともなう歓迎行事は、「全学要請としての課外活動」として取り扱いま

すので、同行事に参加した学生に対しては授業配慮をお願い申し上げます。なお、次週授業に

おきましては、遅刻や授業配慮した学生に不利益が生じないよう、次回授業の冒頭に前回授業

の内容に触れていただくなど、指導上のご配慮を頂きますよう、重ねてお願い申し上げます。

（６）シャトルバス

  市内の交通規制により、当日のシャトルバス運行の休止および時間変更をおこないますので、

事前に本学学生部ＨＰ（URL：http://www.ritsumei.ac.jp/acd/st/student/tyuugoku.pdf ）

で運行スケジュールをご確認ください。

                                       以 上